Et Juvenal. Sat. 14. v. 139.

*Crescit amor nummi quantum ipsa pecunia crescit.*

*Ubi sistam.*] Allusio ad Chrysisippi præceptum, qui, ut Soriti respondeatur sistendum in una è propositionibus, aiebat. Vide infra.

80. *Chrysisippe.*] Hic Stoicus fuit Philosophus, Zenonis, vel, ut volunt alii, Cleanthis Discipulus, vir acri ingenio: in Dialectica excelluit: quoties contra Cleanthem disputarat, solitus dicere, fortunatum se adversus omnes, præterquam adversus Cleanthem: aded verò superbus, ut Ptolemæi Regis amicitiam aspernatus sit, & jactaverit de se, non esse Porticus, nisi esset Chrysisippus. Ex effuso risu mortuum nonnulli tradunt. Diog. Laert. Lib. 7. Cic. I. de Natura Deorum.

*Inventus tui finitor acervi.*] Adunaton, ut vult Casaubonus, id est, ô Chrysisippe, si potes quæ præscribe, qua in propositione Soritis quietendum sit potissimum; si, inquam, id inveneris, & finem certum infinitæ propositionum congeriei statueris, tum ego meæ cupiditati & avaritiæ terminum inveniam; id est, nunquam.

*Acervi.*] Soriten intelligit, quæ argumentatio est acervus ceu cumulus propositionum, quæ in infinitum progredi posse videntur: unde per ironiam dixit Persius *finitor*; & addit *tui*; quia dissolvendæ istius acervalis argumentationis rationem investigavit Chrysisippus, & de ea quatuor Libros scripsisse fertur. Horat. Lib. 2. Epist. 1.

*Dum cadat elusus ratione ruentis acervi.*

Exemplum Soritis est apud Ciceronem Tuscul. Quæst. 5. n. 45. ubi solum honestum esse bonum sic probatur per quinque gradus: *Quicquid est quod bonum sit, id expetendum est: quod autem expetendum, id certe approbandum: quod verò approbaris, id gratum acceptumque habendum: ergo etiam dignitas et tribuenda est: quod si ita est, laudabilis sit necesse est: bonum igitur omnino laudabile. Ex quo efficitur, ut quod sit honestum, id sit solum bonum.* Et I. de Natura Deorum, *si Divi sunt, beati sunt: si beati, virtute præditi: si virtutis, et rationis erunt capaces: unde concluditur illic, Deos esse hominibus similes: quod ibidem refellit Tullius. Et certe norunt omnes Soriten, non tam esse argumentationem legitimam, rectam, certam, quam argutiam & cavillationem.*